令和 6 年 3 月 18 日

水城高等学校での「金融リテラシー講座」開催について

水戸信用金庫（理事長 飯村次男）は、水城高等学校において財務省関東財務局水戸財務事務所と共同

で、「金融リテラシー講座」を開催しましたので、下記の通りお知らせいたします。

今後も水戸信用金庫は、将来の地域経済を担う人財の育成に取り組んでまいります。

記

1. 日時  令和 6 年 3 月 15 日（水）

2. 場所  水城高等学校 山野内記念講堂

3. 内容  家庭科の授業の一環として、生涯を見通して経済活動をマネージメントする力を身に着ける

    ための基本的な金融知識、金融商品の特徴やリスク等について

4. 講師   財務省関東財務局水戸財務事務所 調査官 松田有未 様

水戸信用金庫人事部人財開発室      小川麻里亜

＜金融リテラシー講座の様子＞

以上

【本件についてのお問い合わせ先】

水戸信用金庫 人事部（担当：小川） TEL029-222-3304